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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

3 - 2ª Jornada - 3ª Sesión 29/02/2020 - 17:30

Prueba 107 Masc, 50m Libre NATACIÓN ADAPTADA
29/02/2020 - 18:59 Resultados
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. MARTÍNEZ VILLAR Jorge 05 Madrid 31.86 S9 -15,00 257 503
2. ESCANILLA CANDIAL Jian Wang 07 Aragón 32.15 S9 -12,00 250 487
3. RUIZ URBANEJA Iker 05 Cataluña 32.61 S9 -10,00 239 469
4. BAJTALA Miguel 05 Islas Baleares 33.26 S14 -9,00 226 440
5. SUÁREZ JUÁREZ Pedro 06 Comunidad Valenciana 31.11 S10 -8,00 276 438

GÓMEZ BATALLA Carles 05 Cataluña 38.49 S7 -7,00 145 438
7. CHICA CERDAN Jorge Juan 05 Comunidad Valenciana 46.83 S6 -6,00 80 323
8. CIRILO HERBÓN Ivan 05 La Rioja 37.01 S14 -5,00 164 319
9. BARCELÓ LORCA Raúl 05 Región de Murcia 43.86 S7 -4,00 98 316

10. CORTÉS GARCÍA Lluis 08 Islas Baleares 36.68 S10 -3,00 168 267
11. MONTERO HEREDIA Daniel 05 Castillla-La Mancha 41.25 S8 -2,00 118 264
12. VIDAL MARTÍNEZ Iván 08 Islas Baleares 1:05.69 S6 - - 29 174
13. PÉREZ CALVO Marco 05 Castilla y Leon 1:02.61 S6 -1,00 33 156
14. RODRÍGUEZ PASCUAL Nicolás 08 Asturias 1:10.91 S9 - - 23 46
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

1 - 1ª Jornada - 1ª Sesión 28/02/2020 - 17:00

Prueba 1 Masc., 100m Libre Alevín Masculino
28/02/2020 - 17:00 Resultados
MMN 14 52.30 CASANOVAS SKOUBO JOAN MADRID 11/12/2011
MMN 13 54.42 ALEX NURMINEN FERNANDEZ MOTRIL 28/12/2019
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. NURMINEN FERNANDEZ Alex 06 Andalucía 53.70 41,00 - 586 -
50m: 25.21 25.21 100m: 53.70 28.49

2. VARGAS GIL Pablo 06 Andalucía 54.33 38,00 - 565 -
50m: 25.72 25.72 100m: 54.33 28.61

3. SANPEDRO GARCIA Aitor 06 Cataluña 54.91 36,00 - 548 -
50m: 26.17 26.17 100m: 54.91 28.74

4. LOPEZ GUILLEN Javier 06 Islas Baleares 55.54 35,00 - 529 -
50m: 26.57 26.57 100m: 55.54 28.97

5. ROMERO GUZMAN Arnau 06 Cataluña 55.89 34,00 - 519 -
50m: 26.55 26.55 100m: 55.89 29.34

6. DE LA VARA PULIDO Jose Luis 06 Comunidad Valenciana 56.13 33,00 - 513 -
50m: 26.95 26.95 100m: 56.13 29.18

7. DIEGO ALONSO Cesar 06 Cantabria 56.24 32,00 - 510 -
50m: 26.69 26.69 100m: 56.24 29.55

8. DIAZ GARCIA Adrian 06 Madrid 56.43 31,00 - 505 -
50m: 27.13 27.13 100m: 56.43 29.30

9. GARCIA RODRIGUEZ Alejandro 06 Extremadura 56.62 30,00 - 500 -
50m: 27.44 27.44 100m: 56.62 29.18

10. ORTIZ SERRANO David 06 Comunidad Valenciana 56.81 29,00 - 495 -
50m: 27.45 27.45 100m: 56.81 29.36

11. CUTILLAS MORENO Miguel 06 Castillla-La Mancha 57.29 28,00 - 482 -
50m: 27.09 27.09 100m: 57.29 30.20

12. SANCHEZ MEDINA Ian 06 Canarias 57.57 27,00 - 475 -
50m: 27.52 27.52 100m: 57.57 30.05

13. MON MARTINEZ Alejandro 06 Asturias 57.74 26,00 - 471 -
50m: 28.12 28.12 100m: 57.74 29.62

14. MILLAN DE MIGUEL Oliver 06 Madrid 58.08 25,00 - 463 -
50m: 28.09 28.09 100m: 58.08 29.99

15. RAMOS PEREZ Nicolas Anton 06 Galicia 58.23 24,00 - 459 -
50m: 27.90 27.90 100m: 58.23 30.33
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 1, Masc., 100m Libre, Alevín Masculino

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

16. DEL RIEGO TORRES Teo 06 Cantabria 58.55 23,00 - 452 -
50m: 27.93 27.93 100m: 58.55 30.62

17. GERSCOVICH PERI Luka 06 Canarias 58.66 22,00 - 449 -
50m: 28.48 28.48 100m: 58.66 30.18

18. PEREZ SANCHEZ Lucas 06 Castillla-La Mancha 59.04 21,00 - 441 -
50m: 28.22 28.22 100m: 59.04 30.82

19. ALEKSEJENOK BORECKIS Kirils 06 Pais Vasco 59.07 20,00 - 440 -
50m: 28.17 28.17 100m: 59.07 30.90

20. CARRASCAL GUILCHENKO Andreas 06 Islas Baleares 59.45 19,00 - 431 -
50m: 28.76 28.76 100m: 59.45 30.69

21. FRAGA SAL Alexandre 06 Galicia 59.99 18,00 - 420 -
50m: 29.01 29.01 100m: 59.99 30.98

22. SIERRA DE LA CIERVA Javier 06 Región de Murcia 1:00.14 17,00 - 417 -
50m: 28.59 28.59 100m: 1:00.14 31.55

23. ESTEBAN DE PAZ Raul 06 Castilla y Leon 1:00.27 16,00 - 414 -
50m: 28.71 28.71 100m: 1:00.27 31.56

24. SANCHEZ MARTINEZ Mario 06 Asturias 1:00.29 15,00 - 414 -
50m: 28.85 28.85 100m: 1:00.29 31.44

25. SEBASTIAN YAGUE Pablo 06 Aragón 1:00.41 14,00 - 411 -
50m: 29.48 29.48 100m: 1:00.41 30.93

26. CEGARRA MULERO Alfonso 06 Región de Murcia 1:00.42 13,00 - 411 -
50m: 29.47 29.47 100m: 1:00.42 30.95

27. PICADO GOMEZ Sergio 06 Castilla y Leon 1:00.51 12,00 - 409 -
50m: 29.89 29.89 100m: 1:00.51 30.62

28. BLANCO LAREDO Tirso 06 Aragón 1:00.59 11,00 - 408 -
50m: 29.23 29.23 100m: 1:00.59 31.36

29. PEREZ MORAN Juan Jose 06 Extremadura 1:01.44 10,00 - 391 -
50m: 30.09 30.09 100m: 1:01.44 31.35

30. CRACIUN TAT David 07 La Rioja 1:01.56 9,00 - 389 -
50m: 29.60 29.60 100m: 1:01.56 31.96

31. ILZARBE DAZA Beñat 06 Pais Vasco 1:01.77 8,00 - 385 -
50m: 30.37 30.37 100m: 1:01.77 31.40

32. ALVAREZ SADA Marcos 06 Navarra 1:02.14 7,00 - 378 -
50m: 29.66 29.66 100m: 1:02.14 32.48

33. MARTINEZ BARRIO Alejandro 06 La Rioja 1:02.91 6,00 - 364 -
50m: 30.27 30.27 100m: 1:02.91 32.64
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 1, Masc., 100m Libre, Alevín Masculino

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

DSQ ARGIZ LOPEZ Ruben 06 Navarra - - -

Prueba 1 Masc., 100m Libre NATACIÓN ADAPTADA
28/02/2020 - 17:00 Resultados
MMN 14 52.30 CASANOVAS SKOUBO JOAN MADRID 11/12/2011
MMN 13 54.42 ALEX NURMINEN FERNANDEZ MOTRIL 28/12/2019
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. RUIZ URBANEJA Iker 05 Cataluña 1:11.14 S9 -15,00 252 470
50m: 33.56 33.56 100m: 1:11.14 37.58

2. SUÁREZ JUÁREZ Pedro 06 Comunidad Valenciana 1:08.98 S10 -12,00 276 413
50m: 32.72 32.72 100m: 1:08.98 36.26

3. GÓMEZ BATALLA Carles 05 Cataluña 1:28.19 S7 -10,00 132 387
50m: 41.31 41.31 100m: 1:28.19 46.88

4. MARTÍNEZ VILLAR Jorge 05 Madrid 1:18.21 S9 -9,00 189 353
50m: 34.47 34.47 100m: 1:18.21 43.74

5. BAJTALA Miguel 05 Islas Baleares 1:19.70 S14 -8,00 179 335
50m: 35.34 35.34 100m: 1:19.70 44.36

6. CHICA CERDAN Jorge Juan 05 Comunidad Valenciana 1:43.62 S6 -7,00 81 323
50m: 48.31 48.31 100m: 1:43.62 55.31

7. BARCELÓ LORCA Raúl 05 Región de Murcia 1:40.27 S7 -6,00 90 281
50m: 48.37 48.37 100m: 1:40.27 51.90

8. MONTERO HEREDIA Daniel 05 Castillla-La Mancha 1:28.73 S8 -5,00 129 276
50m: 42.05 42.05 100m: 1:28.73 46.68

9. CIRILO HERBÓN Ivan 05 La Rioja 1:28.19 S14 -4,00 132 247
50m: 38.13 38.13 100m: 1:28.19 50.06

10. PÉREZ CALVO Marco 05 Castilla y Leon 2:10.36 S6 -3,00 40 182
50m: 1:03.15 1:03.15 100m: 2:10.36 1:07.21
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

4 - 3ª Jornada - 4ª Sesión 01/03/2020 - 9:30

Prueba 28 Masc, 200m Libre Alevín
01/03/2020 - 11:20 Resultados
MMN 14 1:54.30 CASANOVAS SKOUBO JOAN SABADELL 20/03/2011
MMN 13 1:57.83 CASANOVAS SKOUBO JOAN SABADELL 18/12/2010
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. NURMINEN FERNANDEZ Alex 06 Andalucía 1:57.80 41,00 - 600 -
50m: 26.84 26.84 100m: 57.47 30.63 150m: 1:28.20 30.73 200m: 1:57.80 29.60

2. NEVADO RUIZ Pablo 06 Cataluña 2:00.26 38,00 - 564 -
50m: 27.99 27.99 100m: 58.83 30.84 150m: 1:30.10 31.27 200m: 2:00.26 30.16

3. JIMÉNEZ RÍSQUEZ Alex 06 Cataluña 2:00.46 36,00 - 561 -
50m: 28.91 28.91 100m: 59.70 30.79 150m: 1:29.92 30.22 200m: 2:00.46 30.54

4. DE LA VARA PULIDO Jose Luis 06 Comunidad Valenciana 2:03.55 35,00 - 520 -
50m: 27.97 27.97 100m: 59.18 31.21 150m: 1:31.78 32.60 200m: 2:03.55 31.77

5. GARCIA RODRIGUEZ Alejandro 06 Extremadura 2:04.56 34,00 - 507 -
50m: 29.44 29.44 100m: 1:01.12 31.68 150m: 1:33.42 32.30 200m: 2:04.56 31.14

6. RODRIGUEZ SANCHEZ Lucas 06 Andalucía 2:04.60 33,00 - 507 -
50m: 27.29 27.29 100m: 58.54 31.25 150m: 1:32.07 33.53 200m: 2:04.60 32.53

7. ORTIZ SERRANO David 06 Comunidad Valenciana 2:04.75 32,00 - 505 -
50m: 28.07 28.07 100m: 59.42 31.35 150m: 1:32.61 33.19 200m: 2:04.75 32.14

8. CALVO VILLALOBOS Iker 06 Pais Vasco 2:05.55 31,00 - 495 -
50m: 30.09 30.09 100m: 1:02.60 32.51 150m: 1:33.86 31.26 200m: 2:05.55 31.69

9. CUTILLAS MORENO Miguel 06 Castillla-La Mancha 2:05.61 30,00 - 495 -
50m: 28.30 28.30 100m: 59.45 31.15 150m: 1:32.63 33.18 200m: 2:05.61 32.98

10. POLO CAPO Victor 06 Islas Baleares 2:07.07 29,00 - 478 -
50m: 29.39 29.39 100m: 1:02.02 32.63 150m: 1:34.82 32.80 200m: 2:07.07 32.25

11. DIEGO ALONSO Cesar 06 Cantabria 2:07.42 28,00 - 474 -
50m: 29.17 29.17 100m: 1:02.29 33.12 150m: 1:36.10 33.81 200m: 2:07.42 31.32

12. GERSCOVICH PERI Luka 06 Canarias 2:08.33 27,00 - 464 -
50m: 30.10 30.10 100m: 1:03.22 33.12 150m: 1:36.81 33.59 200m: 2:08.33 31.52

13. VEGA MOLLINEDO Victor 06 Cantabria 2:08.46 26,00 - 462 -
50m: 29.73 29.73 100m: 1:02.64 32.91 150m: 1:36.33 33.69 200m: 2:08.46 32.13

14. LANGARICA CABREDO Juan 06 La Rioja 2:08.92 25,00 - 457 -
50m: 29.21 29.21 100m: 1:01.77 32.56 150m: 1:35.49 33.72 200m: 2:08.92 33.43

15. GONZALEZ JIMENEZ Marcos 06 Madrid 2:08.96 24,00 - 457 -
50m: 29.18 29.18 100m: 1:01.68 32.50 150m: 1:35.41 33.73 200m: 2:08.96 33.55
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 28, Masc, 200m Libre, Alevín

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

16. ALEKSEJENOK BORECKIS Kirils 06 Pais Vasco 2:09.62 23,00 - 450 -
50m: 30.83 30.83 100m: 1:04.32 33.49 150m: 1:38.28 33.96 200m: 2:09.62 31.34

17. ARGIZ LOPEZ Ruben 06 Navarra 2:10.00 22,00 - 446 -
50m: 29.04 29.04 100m: 1:01.86 32.82 150m: 1:36.41 34.55 200m: 2:10.00 33.59

18. ÁLVAREZ PÉREZ Pedro 06 Galicia 2:10.86 21,00 - 437 -
50m: 30.18 30.18 100m: 1:03.65 33.47 150m: 1:37.50 33.85 200m: 2:10.86 33.36

19. ROMERO JIMENEZ Ivan 06 Castillla-La Mancha 2:11.15 20,00 - 434 -
50m: 29.14 29.14 100m: 1:02.40 33.26 150m: 1:37.02 34.62 200m: 2:11.15 34.13

20. SANCHEZ MARTINEZ Mario 06 Asturias 2:11.89 19,00 - 427 -
50m: 29.99 29.99 100m: 1:03.80 33.81 150m: 1:38.26 34.46 200m: 2:11.89 33.63

21. PICADO GOMEZ Sergio 06 Castilla y Leon 2:12.03 18,00 - 426 -
50m: 30.93 30.93 100m: 1:04.68 33.75 150m: 1:38.95 34.27 200m: 2:12.03 33.08

22. SIERRA DE LA CIERVA Javier 06 Región de Murcia 2:12.38 17,00 - 422 -
50m: 30.47 30.47 100m: 1:04.37 33.90 150m: 1:38.47 34.10 200m: 2:12.38 33.91

23. MILLAN DE MIGUEL Oliver 06 Madrid 2:12.39 16,00 - 422 -
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.81 33.51 150m: 1:38.46 34.65 200m: 2:12.39 33.93

24. AZNAREZ TUR Jose Maria 06 Islas Baleares 2:13.40 15,00 - 413 -
50m: 30.39 30.39 100m: 1:04.40 34.01 150m: 1:39.30 34.90 200m: 2:13.40 34.10

25. LASARTE LOPEZ Lucas 06 Aragón 2:13.54 14,00 - 412 -
50m: 31.09 31.09 100m: 1:05.77 34.68 150m: 1:40.36 34.59 200m: 2:13.54 33.18

26. DOMINGUEZ PUERTA Diego 06 Región de Murcia 2:13.83 13,00 - 409 -
50m: 30.04 30.04 100m: 1:04.66 34.62 150m: 1:40.58 35.92 200m: 2:13.83 33.25

27. PEREZ MORAN Juan Jose 06 Extremadura 2:13.86 12,00 - 409 -
50m: 30.07 30.07 100m: 1:04.32 34.25 150m: 1:39.98 35.66 200m: 2:13.86 33.88

28. SEBASTIAN YAGUE Pablo 06 Aragón 2:14.18 11,00 - 406 -
50m: 30.88 30.88 100m: 1:05.31 34.43 150m: 1:40.43 35.12 200m: 2:14.18 33.75

29. PASTICA DIMOV Vladimir 06 Navarra 2:14.55 10,00 - 402 -
50m: 31.07 31.07 100m: 1:05.48 34.41 150m: 1:40.91 35.43 200m: 2:14.55 33.64

30. MARTINEZ BARRIO Alejandro 06 La Rioja 2:14.62 9,00 - 402 -
50m: 31.11 31.11 100m: 1:05.24 34.13 150m: 1:40.22 34.98 200m: 2:14.62 34.40

31. SUEVOS SUAREZ Pedro 06 Asturias 2:15.01 8,00 - 398 -
50m: 31.14 31.14 100m: 1:05.96 34.82 150m: 1:41.78 35.82 200m: 2:15.01 33.23

32. RAMIREZ MEDINA Marcos 06 Canarias 2:15.51 7,00 - 394 -
50m: 31.61 31.61 100m: 1:05.50 33.89 150m: 1:40.65 35.15 200m: 2:15.51 34.86

33. CUENA PAJARES Mario 06 Castilla y Leon 2:23.43 6,00 - 332 -
50m: 32.44 32.44 100m: 1:08.65 36.21 150m: 1:46.62 37.97 200m: 2:23.43 36.81
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 28, Masc, 200m Libre, Alevín

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

DSQ RAMOS PEREZ Nicolas Anton 06 Galicia - - -



Piscina 25 m. - Crono Electrónico
Splash Meet Manager, 11.63108 Registered to Real Federacion Española de Natacion 02/03/2020 9:16 - Página 8

VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

3 - 2ª Jornada - 3ª Sesión 29/02/2020 - 17:30

Prueba 16 Masc, 400m Libre 11 - 15 años
29/02/2020 - 18:16 Resultados
MMN 14 4:01.62 PULIDO MOGOLLÓN Alejandro DON BENITO 23/12/2018
MMN 13 4:09.26 JULIA TOUS FERRAN CERVERA 19/10/2013
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. NEVADO RUIZ Pablo 06 Cataluña 4:10.63 41,00 - 607 -
50m: 28.16 28.16 150m: 1:31.17 32.16 250m: 2:36.47 32.73 350m: 3:41.27 31.64

100m: 59.01 30.85 200m: 2:03.74 32.57 300m: 3:09.63 33.16 400m: 4:10.63 29.36

2. NURMINEN FERNANDEZ Alex 06 Andalucía 4:11.18 38,00 - 603 -
50m: 27.40 27.40 150m: 1:31.20 32.45 250m: 2:36.75 32.75 350m: 3:41.99 31.99

100m: 58.75 31.35 200m: 2:04.00 32.80 300m: 3:10.00 33.25 400m: 4:11.18 29.19

3. ALCARAZ ESPINOSA Sandro 06 Región de Murcia 4:11.73 36,00 - 599 -
50m: 28.78 28.78 150m: 1:32.16 32.13 250m: 2:37.38 32.74 350m: 3:42.57 32.31

100m: 1:00.03 31.25 200m: 2:04.64 32.48 300m: 3:10.26 32.88 400m: 4:11.73 29.16

4. JIMÉNEZ RÍSQUEZ Alex 06 Cataluña 4:14.05 35,00 - 583 -
50m: 29.48 29.48 150m: 1:33.45 32.27 250m: 2:38.45 32.60 350m: 3:43.11 32.10

100m: 1:01.18 31.70 200m: 2:05.85 32.40 300m: 3:11.01 32.56 400m: 4:14.05 30.94

5. BERDIEL LATORRE Dario 07 Aragón 4:20.45 34,00 - 541 -
50m: 30.35 30.35 150m: 1:35.13 32.81 250m: 2:41.47 33.20 350m: 3:48.64 33.43

100m: 1:02.32 31.97 200m: 2:08.27 33.14 300m: 3:15.21 33.74 400m: 4:20.45 31.81

6. LOPEZ GUILLEN Javier 06 Islas Baleares 4:22.53 33,00 - 528 -
50m: 29.62 29.62 150m: 1:35.84 33.75 250m: 2:44.54 34.44 350m: 3:52.40 33.64

100m: 1:02.09 32.47 200m: 2:10.10 34.26 300m: 3:18.76 34.22 400m: 4:22.53 30.13

7. BAYARRI ALLEPUZ Gerard 06 Comunidad Valenciana 4:23.57 32,00 - 522 -
50m: 29.35 29.35 150m: 1:35.09 33.02 250m: 2:41.93 33.50 350m: 3:50.34 34.37

100m: 1:02.07 32.72 200m: 2:08.43 33.34 300m: 3:15.97 34.04 400m: 4:23.57 33.23

8. DE LA FUENTE ALONSO Diego 06 Castilla y Leon 4:24.50 31,00 - 516 -
50m: 29.44 29.44 150m: 1:36.31 33.74 250m: 2:43.60 33.37 350m: 3:51.39 33.90

100m: 1:02.57 33.13 200m: 2:10.23 33.92 300m: 3:17.49 33.89 400m: 4:24.50 33.11

9. RAMOS PEREZ Nicolas Anton 06 Galicia 4:26.41 30,00 - 505 -
50m: 29.12 29.12 150m: 1:36.24 33.80 250m: 2:44.81 34.56 350m: 3:54.22 34.66

100m: 1:02.44 33.32 200m: 2:10.25 34.01 300m: 3:19.56 34.75 400m: 4:26.41 32.19

10. MARTINEZ JAÉN Adrian 06 Andalucía 4:26.62 29,00 - 504 -
50m: 29.09 29.09 150m: 1:35.17 33.71 250m: 2:43.78 34.35 350m: 3:53.12 34.67

100m: 1:01.46 32.37 200m: 2:09.43 34.26 300m: 3:18.45 34.67 400m: 4:26.62 33.50

11. CALVO VILLALOBOS Iker 06 Pais Vasco 4:28.38 28,00 - 494 -
50m: 31.22 31.22 150m: 1:37.75 33.25 250m: 2:45.40 33.67 350m: 3:54.83 35.20

100m: 1:04.50 33.28 200m: 2:11.73 33.98 300m: 3:19.63 34.23 400m: 4:28.38 33.55



Piscina 25 m. - Crono Electrónico
Splash Meet Manager, 11.63108 Registered to Real Federacion Española de Natacion 02/03/2020 9:16 - Página 9

VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 16, Masc, 400m Libre, 11 - 15 años

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

12. CALAVIA ZELLINGER Daniel 07 Comunidad Valenciana 4:30.29 27,00 - 484 -
50m: 29.82 29.82 150m: 1:36.00 33.50 250m: 2:44.82 34.79 350m: 3:55.71 35.44

100m: 1:02.50 32.68 200m: 2:10.03 34.03 300m: 3:20.27 35.45 400m: 4:30.29 34.58

13. PEREZ SANCHEZ Lucas 06 Castillla-La Mancha 4:30.90 26,00 - 480 -
50m: 30.44 30.44 150m: 1:37.88 33.89 250m: 2:47.33 34.94 350m: 3:56.56 34.67

100m: 1:03.99 33.55 200m: 2:12.39 34.51 300m: 3:21.89 34.56 400m: 4:30.90 34.34

14. FDEZ BERMUDEZ Iker 06 Canarias 4:31.59 25,00 - 477 -
50m: 30.16 30.16 150m: 1:38.32 34.66 250m: 2:48.95 35.07 350m: 3:58.75 34.77

100m: 1:03.66 33.50 200m: 2:13.88 35.56 300m: 3:23.98 35.03 400m: 4:31.59 32.84

15. ÁLVAREZ PÉREZ Pedro 06 Galicia 4:31.63 24,00 - 477 -
50m: 30.42 30.42 150m: 1:38.33 34.35 250m: 2:48.00 34.78 350m: 3:57.90 34.87

100m: 1:03.98 33.56 200m: 2:13.22 34.89 300m: 3:23.03 35.03 400m: 4:31.63 33.73

16. GONZALEZ JIMENEZ Marcos 06 Madrid 4:31.89 23,00 - 475 -
50m: 30.22 30.22 150m: 1:38.83 34.88 250m: 2:48.90 35.19 350m: 3:58.01 34.38

100m: 1:03.95 33.73 200m: 2:13.71 34.88 300m: 3:23.63 34.73 400m: 4:31.89 33.88

17. LANGARICA CABREDO Juan 06 La Rioja 4:32.25 22,00 - 473 -
50m: 30.64 30.64 150m: 1:38.51 34.10 250m: 2:48.02 35.13 350m: 3:57.79 34.73

100m: 1:04.41 33.77 200m: 2:12.89 34.38 300m: 3:23.06 35.04 400m: 4:32.25 34.46

18. AZNAREZ TUR Jose Maria 06 Islas Baleares 4:34.13 21,00 - 464 -
50m: 30.62 30.62 150m: 1:38.94 34.59 250m: 2:49.44 35.24 350m: 4:00.17 35.14

100m: 1:04.35 33.73 200m: 2:14.20 35.26 300m: 3:25.03 35.59 400m: 4:34.13 33.96

19. RAMIREZ MEDINA Marcos 06 Canarias 4:35.08 20,00 - 459 -
50m: 31.76 31.76 150m: 1:40.81 34.97 250m: 2:51.38 35.58 350m: 4:00.93 34.61

100m: 1:05.84 34.08 200m: 2:15.80 34.99 300m: 3:26.32 34.94 400m: 4:35.08 34.15

20. SANTISTEBAN ROMERO Marcos 06 Madrid 4:35.28 19,00 - 458 -
50m: 31.30 31.30 150m: 1:40.00 34.61 250m: 2:49.46 34.38 350m: 4:00.66 35.48

100m: 1:05.39 34.09 200m: 2:15.08 35.08 300m: 3:25.18 35.72 400m: 4:35.28 34.62

21. PASTICA DIMOV Vladimir 06 Navarra 4:36.16 18,00 - 454 -
50m: 31.03 31.03 150m: 1:40.25 35.20 250m: 2:50.94 35.51 350m: 4:02.47 35.92

100m: 1:05.05 34.02 200m: 2:15.43 35.18 300m: 3:26.55 35.61 400m: 4:36.16 33.69

22. LASARTE LOPEZ Lucas 06 Aragón 4:37.60 17,00 - 446 -
50m: 31.57 31.57 150m: 1:41.88 35.76 250m: 2:53.04 35.60 350m: 4:04.39 35.26

100m: 1:06.12 34.55 200m: 2:17.44 35.56 300m: 3:29.13 36.09 400m: 4:37.60 33.21

23. MENENDEZ FLORES Juan 06 Castillla-La Mancha 4:38.64 15,50 - 441 -
50m: 31.86 31.86 150m: 1:42.76 35.64 250m: 2:54.46 35.81 350m: 4:06.21 36.05

100m: 1:07.12 35.26 200m: 2:18.65 35.89 300m: 3:30.16 35.70 400m: 4:38.64 32.43

MARTINEZ BARRIO Alejandro 06 La Rioja 4:38.64 15,50 - 441 -
50m: 32.06 32.06 150m: 1:41.91 34.87 250m: 2:52.77 35.80 350m: 4:04.17 36.03

100m: 1:07.04 34.98 200m: 2:16.97 35.06 300m: 3:28.14 35.37 400m: 4:38.64 34.47
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 16, Masc, 400m Libre, 11 - 15 años

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

25. PICADO GOMEZ Sergio 06 Castilla y Leon 4:38.71 14,00 - 441 -
50m: 32.18 32.18 150m: 1:43.12 35.58 250m: 2:54.48 35.66 350m: 4:06.29 36.10

100m: 1:07.54 35.36 200m: 2:18.82 35.70 300m: 3:30.19 35.71 400m: 4:38.71 32.42

26. SANCHEZ MARTINEZ Mario 06 Asturias 4:40.17 13,00 - 434 -
50m: 31.37 31.37 150m: 1:41.36 35.50 250m: 2:53.38 36.04 350m: 4:05.65 35.74

100m: 1:05.86 34.49 200m: 2:17.34 35.98 300m: 3:29.91 36.53 400m: 4:40.17 34.52

27. GONZALEZ ALBA Xabier 06 Pais Vasco 4:40.55 12,00 - 433 -
50m: 32.11 32.11 150m: 1:43.53 36.17 250m: 2:55.04 35.29 350m: 4:06.99 35.78

100m: 1:07.36 35.25 200m: 2:19.75 36.22 300m: 3:31.21 36.17 400m: 4:40.55 33.56

28. ARGIZ LOPEZ Ruben 06 Navarra 4:41.68 11,00 - 427 -
50m: 30.09 30.09 150m: 1:40.41 35.86 250m: 2:53.91 36.80 350m: 4:07.19 36.88

100m: 1:04.55 34.46 200m: 2:17.11 36.70 300m: 3:30.31 36.40 400m: 4:41.68 34.49

29. DE LA ROSA OLAVARRIA Adrian 06 Cantabria 4:42.65 10,00 - 423 -
50m: 31.34 31.34 150m: 1:42.86 36.49 250m: 2:56.60 37.03 350m: 4:08.38 36.03

100m: 1:06.37 35.03 200m: 2:19.57 36.71 300m: 3:32.35 35.75 400m: 4:42.65 34.27

30. SIERRA DE LA CIERVA Javier 06 Región de Murcia 4:43.35 9,00 - 420 -
50m: 31.60 31.60 150m: 1:41.97 35.64 250m: 2:54.46 36.54 350m: 4:08.23 36.78

100m: 1:06.33 34.73 200m: 2:17.92 35.95 300m: 3:31.45 36.99 400m: 4:43.35 35.12

31. SUEVOS SUAREZ Pedro 06 Asturias 4:47.18 8,00 - 403 -
50m: 31.75 31.75 150m: 1:44.37 36.83 250m: 2:58.85 37.18 350m: 4:12.85 37.00

100m: 1:07.54 35.79 200m: 2:21.67 37.30 300m: 3:35.85 37.00 400m: 4:47.18 34.33

32. MARCELO MERCHAN Hugo 06 Extremadura 4:48.84 7,00 - 396 -
50m: 33.48 33.48 150m: 1:46.36 36.92 250m: 3:00.87 37.04 350m: 4:14.48 36.41

100m: 1:09.44 35.96 200m: 2:23.83 37.47 300m: 3:38.07 37.20 400m: 4:48.84 34.36

33. GRACIA NUÑEZ Mauro 06 Extremadura 4:51.67 6,00 - 385 -
50m: 33.45 33.45 150m: 1:46.39 36.14 250m: 3:00.32 37.04 350m: 4:15.03 37.62

100m: 1:10.25 36.80 200m: 2:23.28 36.89 300m: 3:37.41 37.09 400m: 4:51.67 36.64

34. DIEZ PONCELA Hugo 06 Cantabria 4:51.79 5,00 - 384 -
50m: 30.41 30.41 150m: 1:42.08 36.41 250m: 2:56.88 37.51 350m: 4:14.17 38.72

100m: 1:05.67 35.26 200m: 2:19.37 37.29 300m: 3:35.45 38.57 400m: 4:51.79 37.62
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

1 - 1ª Jornada - 1ª Sesión 28/02/2020 - 17:00

Prueba 3 Masc., 1500m Libre Alevín Masculino
28/02/2020 - 17:30 Resultados
MMN 14 15:53.04 RINCON MARTINEZ RAUL SABADELL 21/12/2013
MMN 13 16:15.09 JULIA TOUS FERRAN BARCELONA 09/11/2013
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. NEVADO RUIZ Pablo 06 Cataluña 16:24.38 41,00 - 639 -
50m: 28.60 28.60 450m: 4:51.03 33.11 850m: 9:17.20 33.32 1250m: 13:42.94 33.18

100m: 1:00.11 31.51 500m: 5:24.43 33.40 900m: 9:50.71 33.51 1300m: 14:16.00 33.06
150m: 1:32.91 32.80 550m: 5:57.21 32.78 950m: 10:23.66 32.95 1350m: 14:49.27 33.27
200m: 2:05.80 32.89 600m: 6:30.43 33.22 1000m: 10:56.94 33.28 1400m: 15:22.02 32.75
250m: 2:38.94 33.14 650m: 7:03.94 33.51 1050m: 11:30.02 33.08 1450m: 15:54.52 32.50
300m: 3:11.83 32.89 700m: 7:37.27 33.33 1100m: 12:03.26 33.24 1500m: 16:24.38 29.86
350m: 3:44.87 33.04 750m: 8:10.18 32.91 1150m: 12:36.60 33.34
400m: 4:17.92 33.05 800m: 8:43.88 33.70 1200m: 13:09.76 33.16

2. ALCARAZ ESPINOSA Sandro 06 Región de Murcia 16:24.40 38,00 - 639 -
50m: 28.79 28.79 450m: 4:52.04 33.22 850m: 9:17.64 33.68 1250m: 13:44.20 33.04

100m: 1:00.98 32.19 500m: 5:25.05 33.01 900m: 9:51.70 34.06 1300m: 14:17.04 32.84
150m: 1:33.90 32.92 550m: 5:58.12 33.07 950m: 10:24.95 33.25 1350m: 14:50.19 33.15
200m: 2:07.30 33.40 600m: 6:31.30 33.18 1000m: 10:58.05 33.10 1400m: 15:23.22 33.03
250m: 2:40.16 32.86 650m: 7:04.69 33.39 1050m: 11:31.32 33.27 1450m: 15:55.66 32.44
300m: 3:13.21 33.05 700m: 7:37.88 33.19 1100m: 12:04.51 33.19 1500m: 16:24.40 28.74
350m: 3:46.00 32.79 750m: 8:10.74 32.86 1150m: 12:37.71 33.20
400m: 4:18.82 32.82 800m: 8:43.96 33.22 1200m: 13:11.16 33.45

3. JIMÉNEZ RÍSQUEZ Alex 06 Cataluña 16:51.83 36,00 - 588 -
50m: 30.02 30.02 450m: 5:01.58 34.55 850m: 9:32.16 33.51 1250m: 14:04.52 33.89

100m: 1:02.80 32.78 500m: 5:35.51 33.93 900m: 10:06.33 34.17 1300m: 14:38.04 33.52
150m: 1:36.61 33.81 550m: 6:09.76 34.25 950m: 10:40.28 33.95 1350m: 15:12.17 34.13
200m: 2:10.62 34.01 600m: 6:43.71 33.95 1000m: 11:14.14 33.86 1400m: 15:45.89 33.72
250m: 2:44.52 33.90 650m: 7:17.58 33.87 1050m: 11:48.34 34.20 1450m: 16:19.30 33.41
300m: 3:18.43 33.91 700m: 7:50.93 33.35 1100m: 12:22.54 34.20 1500m: 16:51.83 32.53
350m: 3:52.72 34.29 750m: 8:24.78 33.85 1150m: 12:56.61 34.07
400m: 4:27.03 34.31 800m: 8:58.65 33.87 1200m: 13:30.63 34.02

4. DE LA FUENTE ALONSO Diego 06 Castilla y Leon 16:59.11 35,00 - 576 -
50m: 28.88 28.88 450m: 4:59.64 33.99 850m: 9:31.36 34.26 1250m: 14:07.57 34.68

100m: 1:01.60 32.72 500m: 5:33.39 33.75 900m: 10:05.55 34.19 1300m: 14:42.34 34.77
150m: 1:35.35 33.75 550m: 6:06.61 33.22 950m: 10:40.35 34.80 1350m: 15:17.48 35.14
200m: 2:09.27 33.92 600m: 6:40.41 33.80 1000m: 11:15.25 34.90 1400m: 15:52.19 34.71
250m: 2:43.19 33.92 650m: 7:14.79 34.38 1050m: 11:49.90 34.65 1450m: 16:26.26 34.07
300m: 3:17.46 34.27 700m: 7:48.76 33.97 1100m: 12:24.95 35.05 1500m: 16:59.11 32.85
350m: 3:51.51 34.05 750m: 8:22.72 33.96 1150m: 12:58.32 33.37
400m: 4:25.65 34.14 800m: 8:57.10 34.38 1200m: 13:32.89 34.57
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 3, Masc., 1500m Libre, Alevín Masculino

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

5. SANCHEZ SERRANO Marcos 06 Andalucía 17:02.20 34,00 - 571 -
50m: 29.39 29.39 450m: 4:58.54 34.36 850m: 9:35.27 34.37 1250m: 14:11.01 34.55

100m: 1:01.63 32.24 500m: 5:33.15 34.61 900m: 10:09.69 34.42 1300m: 14:45.54 34.53
150m: 1:34.57 32.94 550m: 6:07.79 34.64 950m: 10:44.35 34.66 1350m: 15:20.29 34.75
200m: 2:08.05 33.48 600m: 6:42.46 34.67 1000m: 11:19.03 34.68 1400m: 15:54.56 34.27
250m: 2:41.59 33.54 650m: 7:17.16 34.70 1050m: 11:53.35 34.32 1450m: 16:28.85 34.29
300m: 3:15.67 34.08 700m: 7:51.73 34.57 1100m: 12:27.71 34.36 1500m: 17:02.20 33.35
350m: 3:49.87 34.20 750m: 8:26.12 34.39 1150m: 13:02.15 34.44
400m: 4:24.18 34.31 800m: 9:00.90 34.78 1200m: 13:36.46 34.31

6. POLO CAPO Victor 06 Islas Baleares 17:07.12 33,00 - 562 -
50m: 29.72 29.72 450m: 5:02.47 34.29 850m: 9:39.02 34.72 1250m: 14:15.15 34.88

100m: 1:02.65 32.93 500m: 5:37.63 35.16 900m: 10:13.37 34.35 1300m: 14:50.44 35.29
150m: 1:36.58 33.93 550m: 6:11.60 33.97 950m: 10:48.06 34.69 1350m: 15:25.44 35.00
200m: 2:11.11 34.53 600m: 6:46.14 34.54 1000m: 11:22.78 34.72 1400m: 16:00.27 34.83
250m: 2:45.23 34.12 650m: 7:20.38 34.24 1050m: 11:56.48 33.70 1450m: 16:34.19 33.92
300m: 3:19.58 34.35 700m: 7:55.01 34.63 1100m: 12:30.86 34.38 1500m: 17:07.12 32.93
350m: 3:54.02 34.44 750m: 8:29.47 34.46 1150m: 13:05.36 34.50
400m: 4:28.18 34.16 800m: 9:04.30 34.83 1200m: 13:40.27 34.91

7. BAYARRI ALLEPUZ Gerard 06 Comunidad Valenciana 17:10.64 32,00 - 557 -
50m: 29.78 29.78 450m: 5:01.59 34.15 850m: 9:39.40 34.99 1250m: 14:16.63 34.03

100m: 1:02.76 32.98 500m: 5:35.75 34.16 900m: 10:13.68 34.28 1300m: 14:51.35 34.72
150m: 1:36.78 34.02 550m: 6:10.39 34.64 950m: 10:48.39 34.71 1350m: 15:27.08 35.73
200m: 2:10.50 33.72 600m: 6:45.00 34.61 1000m: 11:23.51 35.12 1400m: 16:02.35 35.27
250m: 2:44.75 34.25 650m: 7:19.60 34.60 1050m: 11:58.40 34.89 1450m: 16:37.46 35.11
300m: 3:18.85 34.10 700m: 7:54.25 34.65 1100m: 12:32.88 34.48 1500m: 17:10.64 33.18
350m: 3:53.31 34.46 750m: 8:29.19 34.94 1150m: 13:07.81 34.93
400m: 4:27.44 34.13 800m: 9:04.41 35.22 1200m: 13:42.60 34.79

8. BONED HERNANDEZ Hector 06 Aragón 17:18.45 31,00 - 544 -
50m: 32.41 32.41 450m: 5:12.03 34.40 850m: 9:48.19 34.67 1250m: 14:26.13 34.60

100m: 1:06.94 34.53 500m: 5:46.72 34.69 900m: 10:23.14 34.95 1300m: 15:00.93 34.80
150m: 1:42.14 35.20 550m: 6:20.88 34.16 950m: 10:57.94 34.80 1350m: 15:35.60 34.67
200m: 2:17.28 35.14 600m: 6:55.19 34.31 1000m: 11:33.01 35.07 1400m: 16:09.90 34.30
250m: 2:52.79 35.51 650m: 7:29.74 34.55 1050m: 12:07.77 34.76 1450m: 16:44.64 34.74
300m: 3:27.88 35.09 700m: 8:04.23 34.49 1100m: 12:42.19 34.42 1500m: 17:18.45 33.81
350m: 4:02.87 34.99 750m: 8:38.57 34.34 1150m: 13:16.67 34.48
400m: 4:37.63 34.76 800m: 9:13.52 34.95 1200m: 13:51.53 34.86

9. RAMOS PEREZ Nicolas Anton 06 Galicia 17:23.06 30,00 - 537 -
50m: 29.45 29.45 450m: 5:07.27 35.38 850m: 9:48.25 35.28 1250m: 14:29.94 35.10

100m: 1:03.08 33.63 500m: 5:42.13 34.86 900m: 10:22.85 34.60 1300m: 15:05.48 35.54
150m: 1:37.42 34.34 550m: 6:17.44 35.31 950m: 10:58.62 35.77 1350m: 15:40.73 35.25
200m: 2:12.22 34.80 600m: 6:52.60 35.16 1000m: 11:33.54 34.92 1400m: 16:15.92 35.19
250m: 2:47.09 34.87 650m: 7:27.59 34.99 1050m: 12:08.63 35.09 1450m: 16:50.47 34.55
300m: 3:22.03 34.94 700m: 8:02.81 35.22 1100m: 12:43.76 35.13 1500m: 17:23.06 32.59
350m: 3:57.06 35.03 750m: 8:37.69 34.88 1150m: 13:19.32 35.56
400m: 4:31.89 34.83 800m: 9:12.97 35.28 1200m: 13:54.84 35.52
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 3, Masc., 1500m Libre, Alevín Masculino

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

10. RODRIGUEZ SANCHEZ Lucas 06 Andalucía 17:32.14 29,00 - 523 -
50m: 28.79 28.79 450m: 5:06.95 35.30 850m: 9:51.23 35.67 1250m: 14:36.96 35.71

100m: 1:01.97 33.18 500m: 5:42.66 35.71 900m: 10:26.79 35.56 1300m: 15:13.00 36.04
150m: 1:36.40 34.43 550m: 6:18.39 35.73 950m: 11:02.43 35.64 1350m: 15:48.32 35.32
200m: 2:11.10 34.70 600m: 6:53.94 35.55 1000m: 11:38.19 35.76 1400m: 16:23.95 35.63
250m: 2:45.84 34.74 650m: 7:29.06 35.12 1050m: 12:14.19 36.00 1450m: 16:58.38 34.43
300m: 3:21.18 35.34 700m: 8:04.48 35.42 1100m: 12:49.79 35.60 1500m: 17:32.14 33.76
350m: 3:56.58 35.40 750m: 8:39.98 35.50 1150m: 13:25.71 35.92
400m: 4:31.65 35.07 800m: 9:15.56 35.58 1200m: 14:01.25 35.54

11. RADU Kevin Nicolas 06 Islas Baleares 17:43.89 28,00 - 506 -
50m: 32.50 32.50 450m: 5:17.80 35.62 850m: 10:02.01 35.49 1250m: 14:48.65 36.06

100m: 1:08.48 35.98 500m: 5:53.09 35.29 900m: 10:37.47 35.46 1300m: 15:24.22 35.57
150m: 1:44.01 35.53 550m: 6:29.08 35.99 950m: 11:13.46 35.99 1350m: 16:00.10 35.88
200m: 2:19.16 35.15 600m: 7:04.75 35.67 1000m: 11:49.36 35.90 1400m: 16:36.13 36.03
250m: 2:54.87 35.71 650m: 7:40.21 35.46 1050m: 12:24.56 35.20 1450m: 17:10.82 34.69
300m: 3:30.31 35.44 700m: 8:15.99 35.78 1100m: 13:00.42 35.86 1500m: 17:43.89 33.07
350m: 4:06.13 35.82 750m: 8:51.27 35.28 1150m: 13:36.50 36.08
400m: 4:42.18 36.05 800m: 9:26.52 35.25 1200m: 14:12.59 36.09

12. NOAIN BURLADA Markel 06 Navarra 17:47.37 27,00 - 501 -
50m: 31.01 31.01 450m: 5:14.59 35.85 850m: 10:01.65 35.41 1250m: 14:47.52 36.38

100m: 1:05.69 34.68 500m: 5:50.71 36.12 900m: 10:37.38 35.73 1300m: 15:23.66 36.14
150m: 1:40.81 35.12 550m: 6:26.82 36.11 950m: 11:13.24 35.86 1350m: 16:00.26 36.60
200m: 2:16.23 35.42 600m: 7:02.92 36.10 1000m: 11:48.90 35.66 1400m: 16:36.40 36.14
250m: 2:51.80 35.57 650m: 7:38.56 35.64 1050m: 12:23.74 34.84 1450m: 17:12.82 36.42
300m: 3:27.48 35.68 700m: 8:14.67 36.11 1100m: 12:59.38 35.64 1500m: 17:47.37 34.55
350m: 4:03.07 35.59 750m: 8:50.70 36.03 1150m: 13:35.03 35.65
400m: 4:38.74 35.67 800m: 9:26.24 35.54 1200m: 14:11.14 36.11

13. LASARTE LOPEZ Lucas 06 Aragón 17:51.60 26,00 - 495 -
50m: 32.54 32.54 450m: 5:20.26 35.51 850m: 10:06.35 35.15 1250m: 14:54.30 36.28

100m: 1:08.42 35.88 500m: 5:56.33 36.07 900m: 10:41.81 35.46 1300m: 15:31.06 36.76
150m: 1:44.49 36.07 550m: 6:32.24 35.91 950m: 11:17.60 35.79 1350m: 16:06.92 35.86
200m: 2:20.61 36.12 600m: 7:07.77 35.53 1000m: 11:53.69 36.09 1400m: 16:42.92 36.00
250m: 2:56.54 35.93 650m: 7:43.73 35.96 1050m: 12:29.56 35.87 1450m: 17:18.11 35.19
300m: 3:32.79 36.25 700m: 8:19.70 35.97 1100m: 13:05.49 35.93 1500m: 17:51.60 33.49
350m: 4:08.45 35.66 750m: 8:55.37 35.67 1150m: 13:41.69 36.20
400m: 4:44.75 36.30 800m: 9:31.20 35.83 1200m: 14:18.02 36.33

14. ÁLVAREZ PÉREZ Pedro 06 Galicia 17:51.63 25,00 - 495 -
50m: 31.09 31.09 450m: 5:13.33 36.14 850m: 10:03.28 36.50 1250m: 14:53.02 36.11

100m: 1:05.40 34.31 500m: 5:49.23 35.90 900m: 10:39.87 36.59 1300m: 15:29.12 36.10
150m: 1:39.92 34.52 550m: 6:25.09 35.86 950m: 11:16.59 36.72 1350m: 16:05.41 36.29
200m: 2:14.53 34.61 600m: 7:01.25 36.16 1000m: 11:53.24 36.65 1400m: 16:41.67 36.26
250m: 2:49.83 35.30 650m: 7:37.50 36.25 1050m: 12:29.28 36.04 1450m: 17:17.32 35.65
300m: 3:25.57 35.74 700m: 8:13.69 36.19 1100m: 13:04.89 35.61 1500m: 17:51.63 34.31
350m: 4:01.29 35.72 750m: 8:50.23 36.54 1150m: 13:40.69 35.80
400m: 4:37.19 35.90 800m: 9:26.78 36.55 1200m: 14:16.91 36.22
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15. PEREZ SANCHEZ Lucas 06 Castillla-La Mancha 17:55.71 24,00 - 489 -
50m: 31.13 31.13 450m: 5:11.51 35.49 850m: 9:59.85 36.31 1250m: 14:52.90 36.37

100m: 1:05.19 34.06 500m: 5:47.28 35.77 900m: 10:36.24 36.39 1300m: 15:29.63 36.73
150m: 1:40.14 34.95 550m: 6:23.10 35.82 950m: 11:12.94 36.70 1350m: 16:06.49 36.86
200m: 2:14.92 34.78 600m: 6:59.02 35.92 1000m: 11:49.87 36.93 1400m: 16:42.93 36.44
250m: 2:50.38 35.46 650m: 7:35.09 36.07 1050m: 12:26.82 36.95 1450m: 17:19.51 36.58
300m: 3:25.51 35.13 700m: 8:11.29 36.20 1100m: 13:03.27 36.45 1500m: 17:55.71 36.20
350m: 4:00.57 35.06 750m: 8:47.13 35.84 1150m: 13:39.92 36.65
400m: 4:36.02 35.45 800m: 9:23.54 36.41 1200m: 14:16.53 36.61

16. DÍEZ CANO Isaac 06 Madrid 17:57.25 23,00 - 487 -
50m: 31.51 31.51 450m: 5:18.62 36.08 850m: 10:07.38 36.04 1250m: 14:57.81 36.23

100m: 1:05.72 34.21 500m: 5:55.10 36.48 900m: 10:43.79 36.41 1300m: 15:33.71 35.90
150m: 1:41.26 35.54 550m: 6:31.34 36.24 950m: 11:19.94 36.15 1350m: 16:09.91 36.20
200m: 2:17.35 36.09 600m: 7:07.40 36.06 1000m: 11:56.27 36.33 1400m: 16:46.43 36.52
250m: 2:53.51 36.16 650m: 7:43.67 36.27 1050m: 12:32.41 36.14 1450m: 17:22.98 36.55
300m: 3:29.94 36.43 700m: 8:19.88 36.21 1100m: 13:08.52 36.11 1500m: 17:57.25 34.27
350m: 4:05.81 35.87 750m: 8:55.95 36.07 1150m: 13:45.15 36.63
400m: 4:42.54 36.73 800m: 9:31.34 35.39 1200m: 14:21.58 36.43

17. FDEZ BERMUDEZ Iker 06 Canarias 17:58.21 22,00 - 486 -
50m: 31.52 31.52 450m: 5:17.37 36.03 850m: 10:11.52 36.54 1250m: 15:02.88 35.78

100m: 1:06.22 34.70 500m: 5:53.86 36.49 900m: 10:48.16 36.64 1300m: 15:38.73 35.85
150m: 1:41.99 35.77 550m: 6:31.18 37.32 950m: 11:25.07 36.91 1350m: 16:14.21 35.48
200m: 2:17.36 35.37 600m: 7:07.95 36.77 1000m: 12:02.37 37.30 1400m: 16:50.35 36.14
250m: 2:53.41 36.05 650m: 7:44.71 36.76 1050m: 12:38.72 36.35 1450m: 17:25.85 35.50
300m: 3:29.17 35.76 700m: 8:20.78 36.07 1100m: 13:15.62 36.90 1500m: 17:58.21 32.36
350m: 4:05.17 36.00 750m: 8:57.43 36.65 1150m: 13:51.79 36.17
400m: 4:41.34 36.17 800m: 9:34.98 37.55 1200m: 14:27.10 35.31

18. ROBLES JIMENEZ Pablo 06 Región de Murcia 17:58.46 21,00 - 486 -
50m: 31.80 31.80 450m: 5:14.74 35.99 850m: 10:05.10 36.42 1250m: 14:58.81 36.41

100m: 1:06.37 34.57 500m: 5:50.83 36.09 900m: 10:41.91 36.81 1300m: 15:35.46 36.65
150m: 1:41.10 34.73 550m: 6:27.50 36.67 950m: 11:18.40 36.49 1350m: 16:12.02 36.56
200m: 2:16.23 35.13 600m: 7:04.04 36.54 1000m: 11:54.97 36.57 1400m: 16:49.12 37.10
250m: 2:51.70 35.47 650m: 7:40.13 36.09 1050m: 12:31.49 36.52 1450m: 17:24.75 35.63
300m: 3:27.54 35.84 700m: 8:16.55 36.42 1100m: 13:08.72 37.23 1500m: 17:58.46 33.71
350m: 4:03.07 35.53 750m: 8:52.64 36.09 1150m: 13:45.40 36.68
400m: 4:38.75 35.68 800m: 9:28.68 36.04 1200m: 14:22.40 37.00

19. MARTINEZ BARRIO Alejandro 06 La Rioja 18:07.81 20,00 - 473 -
50m: 33.34 33.34 450m: 5:24.69 36.41 850m: 10:15.61 36.49 1250m: 15:08.14 36.43

100m: 1:09.53 36.19 500m: 6:00.63 35.94 900m: 10:52.11 36.50 1300m: 15:44.53 36.39
150m: 1:46.36 36.83 550m: 6:36.86 36.23 950m: 11:28.64 36.53 1350m: 16:20.56 36.03
200m: 2:22.92 36.56 600m: 7:13.46 36.60 1000m: 12:05.05 36.41 1400m: 16:57.10 36.54
250m: 2:59.39 36.47 650m: 7:49.84 36.38 1050m: 12:41.70 36.65 1450m: 17:32.68 35.58
300m: 3:35.99 36.60 700m: 8:26.32 36.48 1100m: 13:18.50 36.80 1500m: 18:07.81 35.13
350m: 4:12.06 36.07 750m: 9:02.85 36.53 1150m: 13:54.86 36.36
400m: 4:48.28 36.22 800m: 9:39.12 36.27 1200m: 14:31.71 36.85



Piscina 25 m. - Crono Electrónico
Splash Meet Manager, 11.63108 Registered to Real Federacion Española de Natacion 02/03/2020 9:16 - Página 15

VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 3, Masc., 1500m Libre, Alevín Masculino

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

20. PASTICA DIMOV Vladimir 06 Navarra 18:10.79 19,00 - 469 -
50m: 32.24 32.24 450m: 5:21.02 36.22 850m: 10:14.98 36.80 1250m: 15:10.94 37.08

100m: 1:07.79 35.55 500m: 5:57.63 36.61 900m: 10:51.77 36.79 1300m: 15:47.70 36.76
150m: 1:43.68 35.89 550m: 6:34.30 36.67 950m: 11:28.61 36.84 1350m: 16:24.06 36.36
200m: 2:19.55 35.87 600m: 7:10.82 36.52 1000m: 12:06.26 37.65 1400m: 17:00.76 36.70
250m: 2:55.63 36.08 650m: 7:47.46 36.64 1050m: 12:43.27 37.01 1450m: 17:37.02 36.26
300m: 3:32.04 36.41 700m: 8:24.29 36.83 1100m: 13:20.07 36.80 1500m: 18:10.79 33.77
350m: 4:08.68 36.64 750m: 9:01.10 36.81 1150m: 13:56.86 36.79
400m: 4:44.80 36.12 800m: 9:38.18 37.08 1200m: 14:33.86 37.00

21. MENENDEZ FLORES Juan 06 Castillla-La Mancha 18:11.68 18,00 - 468 -
50m: 32.19 32.19 450m: 5:22.71 36.78 850m: 10:17.33 36.36 1250m: 15:13.11 36.94

100m: 1:07.50 35.31 500m: 5:59.28 36.57 900m: 10:54.05 36.72 1300m: 15:49.61 36.50
150m: 1:43.75 36.25 550m: 6:36.18 36.90 950m: 11:31.32 37.27 1350m: 16:25.99 36.38
200m: 2:19.83 36.08 600m: 7:13.28 37.10 1000m: 12:08.27 36.95 1400m: 17:02.42 36.43
250m: 2:56.54 36.71 650m: 7:50.58 37.30 1050m: 12:45.22 36.95 1450m: 17:38.63 36.21
300m: 3:32.89 36.35 700m: 8:27.74 37.16 1100m: 13:22.35 37.13 1500m: 18:11.68 33.05
350m: 4:09.47 36.58 750m: 9:04.09 36.35 1150m: 13:59.44 37.09
400m: 4:45.93 36.46 800m: 9:40.97 36.88 1200m: 14:36.17 36.73

22. JUAN MONTAGUT Alvaro 06 Comunidad Valenciana 18:13.56 17,00 - 466 -
50m: 32.98 32.98 450m: 5:24.34 36.68 850m: 10:17.83 36.69 1250m: 15:12.06 36.65

100m: 1:08.93 35.95 500m: 6:01.03 36.69 900m: 10:55.00 37.17 1300m: 15:49.13 37.07
150m: 1:45.29 36.36 550m: 6:38.21 37.18 950m: 11:31.60 36.60 1350m: 16:25.35 36.22
200m: 2:21.53 36.24 600m: 7:14.36 36.15 1000m: 12:08.77 37.17 1400m: 17:02.45 37.10
250m: 2:57.94 36.41 650m: 7:51.77 37.41 1050m: 12:45.52 36.75 1450m: 17:38.80 36.35
300m: 3:34.51 36.57 700m: 8:28.55 36.78 1100m: 13:21.68 36.16 1500m: 18:13.56 34.76
350m: 4:11.06 36.55 750m: 9:05.08 36.53 1150m: 13:58.74 37.06
400m: 4:47.66 36.60 800m: 9:41.14 36.06 1200m: 14:35.41 36.67

23. HERRERO CORRAL Matias 06 Madrid 18:22.93 16,00 - 454 -
50m: 31.58 31.58 450m: 5:23.99 36.99 850m: 10:21.65 37.40 1250m: 15:22.16 37.18

100m: 1:07.33 35.75 500m: 6:00.89 36.90 900m: 10:59.06 37.41 1300m: 15:59.16 37.00
150m: 1:43.42 36.09 550m: 6:37.71 36.82 950m: 11:36.63 37.57 1350m: 16:35.82 36.66
200m: 2:20.17 36.75 600m: 7:14.89 37.18 1000m: 12:14.71 38.08 1400m: 17:12.81 36.99
250m: 2:57.40 37.23 650m: 7:52.02 37.13 1050m: 12:52.41 37.70 1450m: 17:48.88 36.07
300m: 3:33.79 36.39 700m: 8:29.29 37.27 1100m: 13:30.13 37.72 1500m: 18:22.93 34.05
350m: 4:10.32 36.53 750m: 9:06.85 37.56 1150m: 14:07.59 37.46
400m: 4:47.00 36.68 800m: 9:44.25 37.40 1200m: 14:44.98 37.39

24. SUEVOS SUAREZ Pedro 06 Asturias 18:27.62 15,00 - 448 -
50m: 33.29 33.29 450m: 5:34.30 37.64 850m: 10:33.05 37.37 1250m: 15:27.22 36.60

100m: 1:10.99 37.70 500m: 6:11.36 37.06 900m: 11:10.10 37.05 1300m: 16:03.57 36.35
150m: 1:49.30 38.31 550m: 6:48.62 37.26 950m: 11:47.01 36.91 1350m: 16:39.90 36.33
200m: 2:27.00 37.70 600m: 7:25.54 36.92 1000m: 12:24.05 37.04 1400m: 17:16.50 36.60
250m: 3:04.05 37.05 650m: 8:02.96 37.42 1050m: 13:00.87 36.82 1450m: 17:52.78 36.28
300m: 3:41.72 37.67 700m: 8:39.64 36.68 1100m: 13:37.35 36.48 1500m: 18:27.62 34.84
350m: 4:19.04 37.32 750m: 9:18.19 38.55 1150m: 14:14.14 36.79
400m: 4:56.66 37.62 800m: 9:55.68 37.49 1200m: 14:50.62 36.48
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25. RAMIREZ MEDINA Marcos 06 Canarias 18:31.45 14,00 - 444 -
50m: 32.53 32.53 450m: 5:22.82 37.69 850m: 10:21.11 37.42 1250m: 15:25.95 38.29

100m: 1:07.73 35.20 500m: 5:59.58 36.76 900m: 10:59.60 38.49 1300m: 16:03.40 37.45
150m: 1:43.42 35.69 550m: 6:36.66 37.08 950m: 11:37.55 37.95 1350m: 16:41.06 37.66
200m: 2:19.13 35.71 600m: 7:13.85 37.19 1000m: 12:15.98 38.43 1400m: 17:18.62 37.56
250m: 2:55.38 36.25 650m: 7:51.27 37.42 1050m: 12:54.12 38.14 1450m: 17:55.76 37.14
300m: 3:31.55 36.17 700m: 8:28.75 37.48 1100m: 13:31.79 37.67 1500m: 18:31.45 35.69
350m: 4:08.19 36.64 750m: 9:05.92 37.17 1150m: 14:09.55 37.76
400m: 4:45.13 36.94 800m: 9:43.69 37.77 1200m: 14:47.66 38.11

26. GONZALEZ ALBA Xabier 06 Pais Vasco 18:31.87 13,00 - 443 -
50m: 33.03 33.03 450m: 5:30.52 37.08 850m: 10:30.02 38.07 1250m: 15:29.89 37.69

100m: 1:09.99 36.96 500m: 6:07.89 37.37 900m: 11:07.53 37.51 1300m: 16:06.74 36.85
150m: 1:46.94 36.95 550m: 6:44.85 36.96 950m: 11:44.83 37.30 1350m: 16:43.71 36.97
200m: 2:24.06 37.12 600m: 7:22.07 37.22 1000m: 12:22.35 37.52 1400m: 17:21.29 37.58
250m: 3:01.30 37.24 650m: 7:59.89 37.82 1050m: 12:59.55 37.20 1450m: 17:57.73 36.44
300m: 3:38.55 37.25 700m: 8:37.49 37.60 1100m: 13:37.70 38.15 1500m: 18:31.87 34.14
350m: 4:15.93 37.38 750m: 9:14.93 37.44 1150m: 14:14.50 36.80
400m: 4:53.44 37.51 800m: 9:51.95 37.02 1200m: 14:52.20 37.70

27. BELAUSTEGUIGOITIA CORRA Javier 06 Pais Vasco 18:32.00 12,00 - 443 -
50m: 33.36 33.36 450m: 5:30.30 37.42 850m: 10:29.91 37.56 1250m: 15:29.21 37.32

100m: 1:10.22 36.86 500m: 6:07.66 37.36 900m: 11:07.48 37.57 1300m: 16:06.76 37.55
150m: 1:47.10 36.88 550m: 6:44.98 37.32 950m: 11:44.85 37.37 1350m: 16:43.47 36.71
200m: 2:23.87 36.77 600m: 7:22.57 37.59 1000m: 12:22.60 37.75 1400m: 17:20.55 37.08
250m: 3:01.27 37.40 650m: 7:59.70 37.13 1050m: 12:59.83 37.23 1450m: 17:57.70 37.15
300m: 3:38.32 37.05 700m: 8:37.57 37.87 1100m: 13:37.01 37.18 1500m: 18:32.00 34.30
350m: 4:15.55 37.23 750m: 9:15.24 37.67 1150m: 14:14.39 37.38
400m: 4:52.88 37.33 800m: 9:52.35 37.11 1200m: 14:51.89 37.50

28. CALVO SANTOS Ian 06 Cantabria 18:32.18 11,00 - 443 -
50m: 31.13 31.13 450m: 5:23.06 37.49 850m: 10:26.88 38.46 1250m: 15:33.20 37.73

100m: 1:05.55 34.42 500m: 6:00.53 37.47 900m: 11:05.03 38.15 1300m: 16:10.38 37.18
150m: 1:41.56 36.01 550m: 6:38.45 37.92 950m: 11:43.09 38.06 1350m: 16:46.86 36.48
200m: 2:17.81 36.25 600m: 7:16.94 38.49 1000m: 12:21.50 38.41 1400m: 17:22.33 35.47
250m: 2:55.03 37.22 650m: 7:55.41 38.47 1050m: 12:59.25 37.75 1450m: 17:58.47 36.14
300m: 3:31.51 36.48 700m: 8:33.32 37.91 1100m: 13:38.91 39.66 1500m: 18:32.18 33.71
350m: 4:08.33 36.82 750m: 9:11.01 37.69 1150m: 14:17.46 38.55
400m: 4:45.57 37.24 800m: 9:48.42 37.41 1200m: 14:55.47 38.01

29. DE LA ROSA OLAVARRIA Adrian 06 Cantabria 18:32.84 10,00 - 442 -
50m: 32.18 32.18 450m: 5:29.73 37.51 850m: 10:31.31 37.71 1250m: 15:31.82 37.41

100m: 1:07.83 35.65 500m: 6:07.62 37.89 900m: 11:08.95 37.64 1300m: 16:09.61 37.79
150m: 1:44.52 36.69 550m: 6:45.10 37.48 950m: 11:46.75 37.80 1350m: 16:46.99 37.38
200m: 2:21.95 37.43 600m: 7:22.20 37.10 1000m: 12:24.11 37.36 1400m: 17:23.65 36.66
250m: 2:59.47 37.52 650m: 8:00.64 38.44 1050m: 13:01.78 37.67 1450m: 17:58.73 35.08
300m: 3:37.04 37.57 700m: 8:37.82 37.18 1100m: 13:38.69 36.91 1500m: 18:32.84 34.11
350m: 4:14.19 37.15 750m: 9:15.66 37.84 1150m: 14:16.59 37.90
400m: 4:52.22 38.03 800m: 9:53.60 37.94 1200m: 14:54.41 37.82
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30. CRACIUN TAT David 07 La Rioja 18:58.54 9,00 - 413 -
50m: 33.65 33.65 450m: 5:36.61 38.13 850m: 10:44.06 38.52 1250m: 15:50.34 37.83

100m: 1:09.62 35.97 500m: 6:15.33 38.72 900m: 11:23.00 38.94 1300m: 16:29.01 38.67
150m: 1:47.09 37.47 550m: 6:54.17 38.84 950m: 12:02.02 39.02 1350m: 17:07.05 38.04
200m: 2:24.72 37.63 600m: 7:31.94 37.77 1000m: 12:40.15 38.13 1400m: 17:45.30 38.25
250m: 3:03.05 38.33 650m: 8:10.98 39.04 1050m: 13:17.70 37.55 1450m: 18:22.96 37.66
300m: 3:40.99 37.94 700m: 8:49.69 38.71 1100m: 13:56.37 38.67 1500m: 18:58.54 35.58
350m: 4:20.00 39.01 750m: 9:28.14 38.45 1150m: 14:34.68 38.31
400m: 4:58.48 38.48 800m: 10:05.54 37.40 1200m: 15:12.51 37.83

31. GONZÁLEZ PÉREZ Marcos 07 Asturias 18:59.81 8,00 - 411 -
50m: 33.19 33.19 450m: 5:36.82 38.64 850m: 10:44.68 37.83 1250m: 15:52.96 38.37

100m: 1:09.74 36.55 500m: 6:15.05 38.23 900m: 11:23.29 38.61 1300m: 16:31.36 38.40
150m: 1:47.32 37.58 550m: 6:53.77 38.72 950m: 12:02.15 38.86 1350m: 17:09.82 38.46
200m: 2:25.31 37.99 600m: 7:32.44 38.67 1000m: 12:40.97 38.82 1400m: 17:48.19 38.37
250m: 3:03.01 37.70 650m: 8:10.98 38.54 1050m: 13:19.48 38.51 1450m: 18:25.81 37.62
300m: 3:41.19 38.18 700m: 8:49.71 38.73 1100m: 13:57.39 37.91 1500m: 18:59.81 34.00
350m: 4:19.52 38.33 750m: 9:28.22 38.51 1150m: 14:36.22 38.83
400m: 4:58.18 38.66 800m: 10:06.85 38.63 1200m: 15:14.59 38.37

32. VERA BLANCO Victor 06 Extremadura 19:15.07 7,00 - 395 -
50m: 32.03 32.03 450m: 5:36.71 39.40 850m: 10:50.02 39.27 1250m: 16:05.51 39.29

100m: 1:07.75 35.72 500m: 6:15.59 38.88 900m: 11:30.04 40.02 1300m: 16:43.62 38.11
150m: 1:44.96 37.21 550m: 6:55.43 39.84 950m: 12:10.10 40.06 1350m: 17:21.90 38.28
200m: 2:23.09 38.13 600m: 7:34.48 39.05 1000m: 12:49.50 39.40 1400m: 18:00.33 38.43
250m: 3:01.59 38.50 650m: 8:13.43 38.95 1050m: 13:28.77 39.27 1450m: 18:38.22 37.89
300m: 3:40.20 38.61 700m: 8:52.49 39.06 1100m: 14:07.85 39.08 1500m: 19:15.07 36.85
350m: 4:18.39 38.19 750m: 9:31.50 39.01 1150m: 14:47.51 39.66
400m: 4:57.31 38.92 800m: 10:10.75 39.25 1200m: 15:26.22 38.71

33. CANO GONZALEZ Guillermo 07 Castilla y Leon 19:22.59 6,00 - 388 -
50m: 33.22 33.22 450m: 5:39.45 39.23 850m: 10:52.40 39.36 1250m: 16:08.05 39.64

100m: 1:10.66 37.44 500m: 6:18.44 38.99 900m: 11:31.23 38.83 1300m: 16:47.58 39.53
150m: 1:48.44 37.78 550m: 6:57.26 38.82 950m: 12:11.54 40.31 1350m: 17:26.73 39.15
200m: 2:26.77 38.33 600m: 7:36.75 39.49 1000m: 12:50.52 38.98 1400m: 18:06.99 40.26
250m: 3:04.85 38.08 650m: 8:15.22 38.47 1050m: 13:29.94 39.42 1450m: 18:44.78 37.79
300m: 3:43.42 38.57 700m: 8:54.77 39.55 1100m: 14:09.11 39.17 1500m: 19:22.59 37.81
350m: 4:22.00 38.58 750m: 9:33.93 39.16 1150m: 14:49.69 40.58
400m: 5:00.22 38.22 800m: 10:13.04 39.11 1200m: 15:28.41 38.72

34. SALAZAR JIMENEZ Juan David 06 Extremadura 19:31.20 5,00 - 379 -
50m: 31.67 31.67 450m: 5:36.50 39.94 850m: 10:50.62 42.14 1250m: 16:14.02 41.04

100m: 1:07.13 35.46 500m: 6:16.56 40.06 900m: 11:29.73 39.11 1300m: 16:54.52 40.50
150m: 1:43.95 36.82 550m: 6:55.38 38.82 950m: 12:09.92 40.19 1350m: 17:34.14 39.62
200m: 2:21.34 37.39 600m: 7:32.97 37.59 1000m: 12:50.47 40.55 1400m: 18:13.66 39.52
250m: 2:59.83 38.49 650m: 8:10.80 37.83 1050m: 13:30.37 39.90 1450m: 18:54.43 40.77
300m: 3:38.04 38.21 700m: 8:49.30 38.50 1100m: 14:10.97 40.60 1500m: 19:31.20 36.77
350m: 4:17.11 39.07 750m: 9:28.97 39.67 1150m: 14:52.14 41.17
400m: 4:56.56 39.45 800m: 10:08.48 39.51 1200m: 15:32.98 40.84
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

2 - 2ª Jornada - 2ª Sesión 29/02/2020 - 9:30

Prueba 104 Masc, 50m  Espalda NATACIÓN ADAPTADA
29/02/2020 - 10:07 Resultados
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. SUÁREZ JUÁREZ Pedro 06 Comunidad Valenciana 37.34 S10 -15,00 210 451
2. GÓMEZ COBA Brayner Félix 07 Cataluña 40.39 S9 -12,00 166 402
3. BARCELÓ LORCA Raúl 05 Región de Murcia 50.30 S7 -10,00 86 362
4. MARTÍNEZ VILLAR Jorge 05 Madrid 42.40 S9 -9,00 143 347
5. CHICA CERDAN Jorge Juan 05 Comunidad Valenciana 53.42 S6 -8,00 71 335
6. CORTÉS GARCÍA Lluis 08 Islas Baleares 42.09 S10 -7,00 147 315
7. PÉREZ CALVO Marco 05 Castilla y Leon 1:02.04 S6 -6,00 45 231
8. MONTERO HEREDIA Daniel 05 Castillla-La Mancha 50.61 S8 -5,00 84 226
9. VIDAL MARTÍNEZ Iván 08 Islas Baleares 1:06.06 S6 -4,00 38 197

FC CIRILO HERBÓN Ivan 05 La Rioja S14 - - -
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

4 - 3ª Jornada - 4ª Sesión 01/03/2020 - 9:30

Prueba 24 Masc, 100m  Espalda Alevín
01/03/2020 - 10:12 Resultados
MMN 14 57.25 IVÁN MARTÍNEZ SOTA ZARAGOZA 27/12/2019
MMN 13 1:01.20 DOMINGUEZ CALONGE LUIS ZARAGOZA (O) 30/12/2016
MMN 13 1:01.20 RUIZ VAZQUEZ Gonzalo CASTELLON 17/03/2018

Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. VARGAS GIL Pablo 06 Andalucía 1:00.41 41,00 - 529 -
50m: 29.53 29.53 100m: 1:00.41 30.88

2. CALERO RODRIGUEZ Saul-Nacxit 06 Madrid 1:01.87 38,00 - 493 -
50m: 30.37 30.37 100m: 1:01.87 31.50

3. QUILES DEL POZO Juan Ramon 06 Andalucía 1:02.03 36,00 - 489 -
50m: 29.98 29.98 100m: 1:02.03 32.05

4. SANPEDRO GARCIA Aitor 06 Cataluña 1:02.36 35,00 - 481 -
50m: 30.25 30.25 100m: 1:02.36 32.11

5. SANCHEZ GONZALEZ Izan 06 Cataluña 1:02.96 34,00 - 467 -
50m: 29.91 29.91 100m: 1:02.96 33.05

6. MORA MARIN Marcos 06 Castillla-La Mancha 1:03.04 33,00 - 466 -
50m: 30.57 30.57 100m: 1:03.04 32.47

7. DE LA VARA PULIDO Jose Luis 06 Comunidad Valenciana 1:03.45 32,00 - 457 -
50m: 30.72 30.72 100m: 1:03.45 32.73

8. TAMARIT MALNERO Borja 06 Asturias 1:03.56 31,00 - 454 -
50m: 31.39 31.39 100m: 1:03.56 32.17

9. DEL RIEGO TORRES Teo 06 Cantabria 1:03.57 30,00 - 454 -
50m: 30.50 30.50 100m: 1:03.57 33.07

10. GARCIA VIVES Juan 06 Islas Baleares 1:03.95 29,00 - 446 -
50m: 30.81 30.81 100m: 1:03.95 33.14

11. CALVO VILLALOBOS Iker 06 Pais Vasco 1:04.52 28,00 - 434 -
50m: 31.21 31.21 100m: 1:04.52 33.31

12. ROBLES JIMENEZ Pablo 06 Región de Murcia 1:04.88 27,00 - 427 -
50m: 31.93 31.93 100m: 1:04.88 32.95

13. CARRASCAL GUILCHENKO Andreas 06 Islas Baleares 1:05.55 26,00 - 414 -
50m: 31.65 31.65 100m: 1:05.55 33.90

14. NAVARRO LOSADA Sergi 07 Galicia 1:05.95 25,00 - 407 -
50m: 31.81 31.81 100m: 1:05.95 34.14

15. ARGIZ LOPEZ Ruben 06 Navarra 1:06.15 24,00 - 403 -
50m: 32.16 32.16 100m: 1:06.15 33.99
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 24, Masc, 100m  Espalda, Alevín

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

16. CUTILLAS MORENO Miguel 06 Castillla-La Mancha 1:06.17 23,00 - 403 -
50m: 32.13 32.13 100m: 1:06.17 34.04

17. BONED HERNANDEZ Hector 06 Aragón 1:06.25 22,00 - 401 -
50m: 32.18 32.18 100m: 1:06.25 34.07

18. MILLAN DE MIGUEL Oliver 06 Madrid 1:06.40 21,00 - 398 -
50m: 32.95 32.95 100m: 1:06.40 33.45

19. VEGA MOLLINEDO Victor 06 Cantabria 1:06.96 20,00 - 388 -
50m: 32.76 32.76 100m: 1:06.96 34.20

20. RAMOS DELGADO Ricardo 07 Canarias 1:07.74 19,00 - 375 -
50m: 32.97 32.97 100m: 1:07.74 34.77

21. GANGOSO OROBON Pablo 06 Castilla y Leon 1:07.85 18,00 - 373 -
50m: 32.95 32.95 100m: 1:07.85 34.90

22. ETXANIZ ZABALETA Aner 06 Pais Vasco 1:07.99 17,00 - 371 -
50m: 33.09 33.09 100m: 1:07.99 34.90

23. VILLENA MARTÍNEZ Ivan 06 Comunidad Valenciana 1:08.07 16,00 - 370 -
50m: 32.99 32.99 100m: 1:08.07 35.08

24. RAMIREZ GUAMAN José Ignacio 07 Región de Murcia 1:09.10 15,00 - 353 -
50m: 33.88 33.88 100m: 1:09.10 35.22

25. BLANCO LAREDO Tirso 06 Aragón 1:09.26 14,00 - 351 -
50m: 33.69 33.69 100m: 1:09.26 35.57

26. VERA BLANCO Victor 06 Extremadura 1:09.76 13,00 - 344 -
50m: 33.93 33.93 100m: 1:09.76 35.83

27. CRACIUN TAT David 07 La Rioja 1:09.98 12,00 - 340 -
50m: 33.85 33.85 100m: 1:09.98 36.13

28. CUENA PAJARES Mario 06 Castilla y Leon 1:10.47 11,00 - 333 -
50m: 34.36 34.36 100m: 1:10.47 36.11

29. CALVO HERNANDEZ Gonzalo 06 Navarra 1:10.64 10,00 - 331 -
50m: 33.87 33.87 100m: 1:10.64 36.77

30. GONZALEZ DIAZ Sergio 06 Asturias 1:11.88 9,00 - 314 -
50m: 35.01 35.01 100m: 1:11.88 36.87

31. FDEZ BERMUDEZ Iker 06 Canarias 1:12.23 8,00 - 309 -
50m: 34.89 34.89 100m: 1:12.23 37.34

32. GRACIA NUÑEZ Mauro 06 Extremadura 1:12.24 7,00 - 309 -
50m: 34.74 34.74 100m: 1:12.24 37.50

33. ÁLVAREZ PÉREZ Pedro 06 Galicia 1:13.99 6,00 - 288 -
50m: 36.01 36.01 100m: 1:13.99 37.98
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 24, Masc, 100m  Espalda, Alevín

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

34. ALEXANDRU Victor Valentin 06 La Rioja 1:16.43 5,00 - 261 -
50m: 36.73 36.73 100m: 1:16.43 39.70

Prueba 24 Masc, 100m  Espalda NATACIÓN ADAPTADA
01/03/2020 - 10:12 Resultados
MMN 14 57.25 IVÁN MARTÍNEZ SOTA ZARAGOZA 27/12/2019
MMN 13 1:01.20 DOMINGUEZ CALONGE LUIS ZARAGOZA (O) 30/12/2016
MMN 13 1:01.20 RUIZ VAZQUEZ Gonzalo CASTELLON 17/03/2018

Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. GÓMEZ COBA Brayner Félix 07 Cataluña 1:31.14 S9 -15,00 154 336
50m: 44.26 44.26 100m: 1:31.14 46.88

2. CHICA CERDAN Jorge Juan 05 Comunidad Valenciana 1:51.76 S6 -12,00 83 313
50m: 53.50 53.50 100m: 1:51.76 58.26

3. BARCELÓ LORCA Raúl 05 Región de Murcia 2:03.48 S7 -10,00 62 260
50m: 55.83 55.83 100m: 2:03.48 1:07.65

4. PÉREZ CALVO Marco 05 Castilla y Leon 2:14.29 S6 -9,00 48 225
50m: 1:03.83 1:03.83 100m: 2:14.29 1:10.46

5. VIDAL MARTÍNEZ Iván 08 Islas Baleares 2:25.45 S6 -8,00 37 192
50m: 1:07.92 1:07.92 100m: 2:25.45 1:17.53

6. CIRILO HERBÓN Ivan 05 La Rioja 2:07.79 S14 -7,00 55 124
50m: 58.13 58.13 100m: 2:07.79 1:09.66

FC MONTERO HEREDIA Daniel 05 Castillla-La Mancha S8 - - -
FC SUÁREZ JUÁREZ Pedro 06 Comunidad Valenciana S10 - - -
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

3 - 2ª Jornada - 3ª Sesión 29/02/2020 - 17:30

Prueba 14 Masc., 200m  Espalda Alevín
29/02/2020 - 17:30 Resultados
MMN 14 2:04.70 CUBILLAS GIL IZAN SABADELL 13/12/2014
MMN 13 2:11.92 RUIZ VAZQUEZ Gonzalo CASTELLON 17/03/2018
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. VARGAS GIL Pablo 06 Andalucía 2:09.01 41,00 - 548 -
50m: 30.43 30.43 100m: 1:03.29 32.86 150m: 1:36.25 32.96 200m: 2:09.01 32.76

2. PIFARRÉ PLANES Arnau 06 Cataluña 2:12.37 38,00 - 508 -
50m: 31.58 31.58 100m: 1:05.16 33.58 150m: 1:38.99 33.83 200m: 2:12.37 33.38

3. CALERO RODRIGUEZ Saul-Nacxit 06 Madrid 2:13.31 36,00 - 497 -
50m: 31.55 31.55 100m: 1:05.12 33.57 150m: 1:39.85 34.73 200m: 2:13.31 33.46

4. DEL RIEGO TORRES Teo 06 Cantabria 2:15.79 35,00 - 470 -
50m: 30.74 30.74 100m: 1:05.14 34.40 150m: 1:40.45 35.31 200m: 2:15.79 35.34

5. POLO CAPO Victor 06 Islas Baleares 2:15.87 34,00 - 469 -
50m: 32.33 32.33 100m: 1:06.98 34.65 150m: 1:41.71 34.73 200m: 2:15.87 34.16

6. QUILES DEL POZO Juan Ramon 06 Andalucía 2:16.57 33,00 - 462 -
50m: 30.35 30.35 100m: 1:04.33 33.98 150m: 1:41.01 36.68 200m: 2:16.57 35.56

7. SANPEDRO GARCIA Aitor 06 Cataluña 2:17.16 32,00 - 456 -
50m: 32.17 32.17 100m: 1:06.69 34.52 150m: 1:42.16 35.47 200m: 2:17.16 35.00

8. MORA MARIN Marcos 06 Castillla-La Mancha 2:17.32 31,00 - 455 -
50m: 31.17 31.17 100m: 1:06.62 35.45 150m: 1:42.68 36.06 200m: 2:17.32 34.64

9. ROBLES JIMENEZ Pablo 06 Región de Murcia 2:17.49 30,00 - 453 -
50m: 33.16 33.16 100m: 1:08.21 35.05 150m: 1:43.89 35.68 200m: 2:17.49 33.60

10. CARRASCAL GUILCHENKO Andreas 06 Islas Baleares 2:19.45 29,00 - 434 -
50m: 32.12 32.12 100m: 1:07.53 35.41 150m: 1:43.99 36.46 200m: 2:19.45 35.46

11. DE LA VARA PULIDO Jose Luis 06 Comunidad Valenciana 2:19.49 28,00 - 434 -
50m: 32.35 32.35 100m: 1:08.10 35.75 150m: 1:44.82 36.72 200m: 2:19.49 34.67

12. NAVARRO LOSADA Sergi 07 Galicia 2:19.99 27,00 - 429 -
50m: 32.92 32.92 100m: 1:08.73 35.81 150m: 1:45.18 36.45 200m: 2:19.99 34.81

13. GAFO ZAPICO Pelayo 06 Madrid 2:20.29 26,00 - 426 -
50m: 32.50 32.50 100m: 1:08.18 35.68 150m: 1:45.01 36.83 200m: 2:20.29 35.28

14. BONED HERNANDEZ Hector 06 Aragón 2:20.63 25,00 - 423 -
50m: 33.44 33.44 100m: 1:08.67 35.23 150m: 1:44.86 36.19 200m: 2:20.63 35.77

15. TAMARIT MALNERO Borja 06 Asturias 2:21.28 24,00 - 417 -
50m: 34.54 34.54 100m: 1:11.26 36.72 150m: 1:47.50 36.24 200m: 2:21.28 33.78
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 14, Masc., 200m  Espalda, Alevín

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

16. SEBASTIAN YAGUE Pablo 06 Aragón 2:21.45 23,00 - 416 -
50m: 33.28 33.28 100m: 1:08.84 35.56 150m: 1:45.15 36.31 200m: 2:21.45 36.30

17. CUTILLAS MORENO Miguel 06 Castillla-La Mancha 2:21.97 22,00 - 411 -
50m: 33.34 33.34 100m: 1:08.18 34.84 150m: 1:44.99 36.81 200m: 2:21.97 36.98

18. NOAIN BURLADA Markel 06 Navarra 2:22.48 21,00 - 407 -
50m: 32.72 32.72 100m: 1:08.89 36.17 150m: 1:46.35 37.46 200m: 2:22.48 36.13

19. RAMOS DELGADO Ricardo 07 Canarias 2:22.71 20,00 - 405 -
50m: 34.22 34.22 100m: 1:09.97 35.75 150m: 1:47.24 37.27 200m: 2:22.71 35.47

20. GANGOSO OROBON Pablo 06 Castilla y Leon 2:23.59 19,00 - 398 -
50m: 33.47 33.47 100m: 1:09.80 36.33 150m: 1:46.99 37.19 200m: 2:23.59 36.60

21. ETXANIZ ZABALETA Aner 06 Pais Vasco 2:25.22 18,00 - 384 -
50m: 33.58 33.58 100m: 1:09.60 36.02 150m: 1:47.61 38.01 200m: 2:25.22 37.61

22. BELAUSTEGUIGOITIA CORRA Javier 06 Pais Vasco 2:25.62 17,00 - 381 -
50m: 33.72 33.72 100m: 1:10.30 36.58 150m: 1:48.81 38.51 200m: 2:25.62 36.81

23. MANEIROS PAZ Mario 06 Galicia 2:26.22 16,00 - 377 -
50m: 32.90 32.90 100m: 1:08.90 36.00 150m: 1:47.66 38.76 200m: 2:26.22 38.56

24. VEGA MOLLINEDO Victor 06 Cantabria 2:26.80 15,00 - 372 -
50m: 34.45 34.45 100m: 1:12.39 37.94 150m: 1:50.57 38.18 200m: 2:26.80 36.23

25. VILLENA MARTÍNEZ Ivan 06 Comunidad Valenciana 2:27.92 14,00 - 364 -
50m: 33.02 33.02 100m: 1:08.89 35.87 150m: 1:48.17 39.28 200m: 2:27.92 39.75

26. CUENA PAJARES Mario 06 Castilla y Leon 2:29.25 13,00 - 354 -
50m: 34.43 34.43 100m: 1:12.29 37.86 150m: 1:51.66 39.37 200m: 2:29.25 37.59

27. CALVO HERNANDEZ Gonzalo 06 Navarra 2:29.30 12,00 - 354 -
50m: 34.92 34.92 100m: 1:12.22 37.30 150m: 1:50.72 38.50 200m: 2:29.30 38.58

28. CRACIUN TAT David 07 La Rioja 2:29.61 11,00 - 351 -
50m: 35.84 35.84 100m: 1:14.21 38.37 150m: 1:52.64 38.43 200m: 2:29.61 36.97

29. GERSCOVICH PERI Luka 06 Canarias 2:29.72 10,00 - 351 -
50m: 35.68 35.68 100m: 1:13.88 38.20 150m: 1:52.02 38.14 200m: 2:29.72 37.70

30. VERA BLANCO Victor 06 Extremadura 2:30.23 9,00 - 347 -
50m: 36.04 36.04 100m: 1:14.67 38.63 150m: 1:53.00 38.33 200m: 2:30.23 37.23

31. VILCHEZ MORENO Francisco Javier 06 Extremadura 2:30.44 8,00 - 346 -
50m: 35.20 35.20 100m: 1:13.22 38.02 150m: 1:51.86 38.64 200m: 2:30.44 38.58

32. RAMIREZ GUAMAN José Ignacio 07 Región de Murcia 2:31.56 7,00 - 338 -
50m: 34.17 34.17 100m: 1:12.12 37.95 150m: 1:51.80 39.68 200m: 2:31.56 39.76

33. GONZALEZ DIAZ Sergio 06 Asturias 2:31.66 6,00 - 337 -
50m: 35.58 35.58 100m: 1:13.85 38.27 150m: 1:52.62 38.77 200m: 2:31.66 39.04
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

Prueba 14, Masc., 200m  Espalda, Alevín

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

34. ALEXANDRU Victor Valentin 06 La Rioja 2:37.94 5,00 - 299 -
50m: 37.18 37.18 100m: 1:17.99 40.81 200m: 2:37.94 1:19.95
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

1 - 1ª Jornada - 1ª Sesión 28/02/2020 - 17:00

Prueba 101 Masc., 50m  Braza NATACIÓN ADAPTADA
28/02/2020 - 19:39 Resultados
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. GÓMEZ BATALLA Carles 05 Cataluña 52.46 SB7 -15,00 111 448
2. ESCANILLA CANDIAL Jian Wang 07 Aragón 40.29 SB8 -12,00 246 443
3. MARTÍNEZ VILLAR Jorge 05 Madrid 45.44 SB9 -10,00 171 309
4. TOLEDO MARTÍNEZ Carlos 07 Comunidad Valenciana 48.98 SB8 -9,00 137 253
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VI CTO. DE ESPAÑA POR SELECCIONES AUTONOMICAS - EDAD ESCOLAR CSD
OVIEDO, 28/2 - 1/3/2020

2 - 2ª Jornada - 2ª Sesión 29/02/2020 - 9:30

Prueba 12 Masc, 100m  Braza Alevín
29/02/2020 - 11:47 Resultados
MMN 14 1:04.58 SOLA GIL PAU MADRID 10/12/2011
MMN 13 1:08.08 CERDA BERMEJO ARTURO MADRID 11/12/2010
Puntos: FINA 2019

Clasificación AN Tiempo FINA Pts. Disc.

1. DIEGO ALONSO Cesar 06 Cantabria 1:08.81 41,00 - 527 -
50m: 32.10 32.10 100m: 1:08.81 36.71

2. TOSQUELLA VILARDOSA Eudald 06 Cataluña 1:10.86 38,00 - 483 -
50m: 33.20 33.20 100m: 1:10.86 37.66

3. ELIZARAN GALAN Eduardo 06 Andalucía 1:11.17 36,00 - 477 -
50m: 33.03 33.03 100m: 1:11.17 38.14

4. KRAMSKOY Mark 06 Cataluña 1:11.86 35,00 - 463 -
50m: 33.52 33.52 100m: 1:11.86 38.34

5. CEGARRA MULERO Alfonso 06 Región de Murcia 1:12.71 34,00 - 447 -
50m: 34.56 34.56 100m: 1:12.71 38.15

6. GOMEZ GARCIA Juan 06 Cantabria 1:12.92 33,00 - 443 -
50m: 33.86 33.86 100m: 1:12.92 39.06

7. HURTADO JIMENEZ Alvaro 06 Andalucía 1:13.04 32,00 - 441 -
50m: 34.57 34.57 100m: 1:13.04 38.47

8. SILVESTRE FORNER Joan 06 Comunidad Valenciana 1:13.34 31,00 - 435 -
50m: 34.38 34.38 100m: 1:13.34 38.96

9. MON MARTINEZ Alejandro 06 Asturias 1:13.57 30,00 - 431 -
50m: 34.63 34.63 100m: 1:13.57 38.94

10. DIAZ GARCIA Adrian 06 Madrid 1:14.26 29,00 - 419 -
50m: 34.48 34.48 100m: 1:14.26 39.78

11. HORTA GONZALEZ Pedro 06 Extremadura 1:14.61 28,00 - 414 -
50m: 35.15 35.15 100m: 1:14.61 39.46

12. VALLESPIR TORAN Jaume 06 Islas Baleares 1:14.67 27,00 - 413 -
50m: 34.81 34.81 100m: 1:14.67 39.86

13. NAUMENKO Alex 06 Comunidad Valenciana 1:14.98 26,00 - 407 -
50m: 36.21 36.21 100m: 1:14.98 38.77

14. ALTUNA PLAZAOLA Iker 06 Pais Vasco 1:15.29 25,00 - 402 -
50m: 34.86 34.86 100m: 1:15.29 40.43

